
 
Буряад республика 

«Кабанскын аймаг» 

Муниципальна θθрын эрхэтэ 

hуралсалай зургаан 

«Степно-Дворецкын шухала юрэнхи 

болбосоролой hургуули» 

 Муниципальное  автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Степно-Дворецкая основная 

общеобразовательная школа» 

МО «Кабанский район» Республики 

Бурятия 

 

БИК 048142001, ИНН 0309005854/ ОГРН 1020300667067/КПП 030901001  671203, с. Степной Дворец, 

ул.Трактовая,23  р/с 03232643816240000200 Тел.(830138)92-7-71, e-mail: school_stepnoydvorets@govrb.ru  

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

ЗАХИРАЛТА 

 

№17 

13.02.2025 г 

 

«Об утверждении графика оценочных процедур на 2  

полугодие 2024-2025 уч.год» 

 

В соответствии с письмом Минпросвещения России от 06.08.2021 № СК-

228/03, Рособрнадзора № 01-169/08-01 «О направлении Рекомендаций», 

Письмом Министерства образования и науки РБ от 12.11.2021 г. № 02-11/4354 

и рекомендациями для системы общего образования по основным подходам к 

формированию графика проведения оценочных процедур в ОО,  приказом 

Министерства образования и науки РБ от 26.12.2023  № г. № 1763 «Об 

утверждении графика проведения мероприятий, направленных на 

исследование качества образования в 2024 году в Республике Бурятия» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график оценочных процедур МАОУ «Степно-Дворецкая ООШ» 

на 2 полугодие 2024-2025 уч.год (Приложение1) 

2. Назначить школьным координатором проведения оценочных процедур 

заместителя директора по УВР Амараеву А.В. 

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

mailto:school_stepnoydvorets@govrb.ru


 

Приложение 1 

к приказу №17 от 13.02.2025 г. 

График   

оценочных процедур   

на второе полугодие 2024/25 учебного года 

Начальное общее образование 

Уровень Учебный 

предмет 

Класс Оценочная процедура 

Дата Форма 

Начальное общее образование 

школьный математика 2 класс 30.01 Контрольная работа №4 

   27.02 Контрольная работа №5 

   17.03 Контрольная работа №6 

   15.05 Диагностическая 

работа 

   19.05 Итоговая контрольная 

работа 

 Русский язык 2 класс   

школьный   23.01 Диктант на изученные 

правила (гласные после 

шипящих, сочетания 

чк, чн, чт) 

   10.02 Подробное изложение 

повествовательного 

текста 

   11.02 Списывание текста. 

Словарный диктант 

   21.02 Списывание текста. 

Словарный диктант 

   14.03 Объяснительный 

диктант на изученные 

правила (орфограммы 

корня, прописная буква 

и др.) 

   19.03 Контрольный диктант 

«Имя существительное. 

Глагол» 

   04.04 Диктант на изученные 

правила (орфограммы 

корня) 

   21.04 Учимся сочинять текст-

описание. Составление 

текста-описания 

натюрморта 

   23.04 Диктант на изученные 

орфограммы в корне 

слова 

   15.05 Диагностическая 

работа. 

   20.05 Части речи: 

систематизация знаний 

Контрольный диктант 



школьный Окружающий 

мир 

2 класс   

   29.01 Тематическая 

проверочная работа по 

разделу "Человек и 

природа" 

   12.05 Итоговая 

диагностическая работа 

   16.05 Контрольный тест по 

итогам 2 класса 

школьный Русский язык 3 класс   

   15.01 Изложение текста с 

опорой на коллективно 

составленный план 

   28.01 Изложение текста с 

опорой на коллективно 

составленный план 

   17.02 Изложение текста с 

опорой на 

самостоятельно 

составленный план 

   19.02 Коллективное 

составление текста по 

картине К. Ф. Юона 

"Конец зимы. Полдень" 

(по опорным словам) 

   06.03 Объяснительный 

диктант (безударные 

гласные в падежных 

окончаниях имён 

существительных) 

   11.03 Проверочная работа по 

теме "Правописание 

безударных падежных 

окончаний имен 

существительных" 

   17.03 Составление 

сочинения-отзыва по 

картине В. А. Серова 

"Девочка с персиками" 

   20.03 Диктант с 

грамматическим 

заданием 

   03.04 Изобразительно-

выразительные 

средства в 

описательном тексте. 

Сочинение-описание. 

Работа с картиной М. 

А. Врубеля "Царевна-

Лебедь" 

   07.04 Проверочная работа по 

теме "Правописание 

безударных падежных 

окончаний имен 



прилагательных" 

   05.05 Выборочное подробное 

изложение 

повествовательного 

текста по опорным 

словам и 

самостоятельно 

составленному плану 

   12.05 Морфология: отработка 

темы. Диктант 

   15.05 Подробное изложение 

повествовательного 

текста 

   19.05 Морфология: 

проверочная работа 

   21.05 Проверочная работа 

"Чему мы научились на 

уроках правописания в 

3 классе" 

школьный математика 3 класс   

   06.02 Контрольная работа №3 

   04.03 Контрольная работа №4 

   29.04 Контрольная работа №5 

   15.05 Диагностическая 

работа 

   20.05 Итоговая контрольная 

работа 

школьный Окружающий 

мир 

3 класс  

 

 

   11.02  Проверочная работа по 

теме "Человек - часть 

природы. Строение 

тела человека" 

   16.05 Проверочная работа по 

теме "Наша Родина - 

Российская Федерация" 

   21.05 Проверочная работа по 

итогам обучения в 3 

классе 

 
уровень Учебный предмет/ 

Предмет оценки 

Класс Оценочная процедура 

Дата Форма 

Начальное общее образование 

 

 

 

школьный 

 

 

 

Русский язык 

 

 

 

     4 

31.01.2025 Диктант  

20.02.2025 Контрольная работа 

21.03.2025 Диктант с 

грамматическим 

заданием. 

21.05.2025 Диктант 

   14.05.2025 Итоговая 

диагностическая работа 



российский       4 По плану ВПР по русскому языку 

 

 

 

 

школьный 

 

 

 

 

математика 

 

 

 

 

    4 

04.02.2025 Контрольная работа 

24.03.2025 Контрольная работа 

15.05.2025 Контрольная работа 

 

16.05.2025 Итоговая 

диагностическая  работа 

Российский       4 По плану ВПР по математике 

 

 

 

 

школьный 

 

 

 

Литературное 

чтение 

 

 

 

 

    4 

24.01.2025 Проверочная работа 

21.02.2025 Проверочная работа 

25.03.2025 Контрольная работа  

19.05.2025 Итоговая 

диагностическая  работа 

 

 

школьный 

 

 

Окружающий мир 

 

 

    4 

30.01.2025 Проверочная работа 

28.02.2025 Проверочная работа 

26.03.2025 Контрольная работа  

20.05.2025 Контрольная работа. 

российский      4 По плану ВПР по окружающему 

миру 

     

 

Основное общее образование 

Уровень 
Учебный предмет/ 

предмет оценки 
Класс 

Оценочная процедура 

Дата  Форма 

основное общее образование 

школьный русский язык 6 
14.01.2025 Контрольная работа 

24.01.2025  Сжатое Изложение 

27.01.2025 Подробное  Изложение 

05.02.2025 
Сочинение 

06.02.2025 
Контрольная работа 

04.03.2025 
Проверочная работа 

05.03.2025 Контрольная работа 

11.03.2025 
Сочинение 

14.03.2025 
Сочинение 

всероссийски

й 
  По графику 

Всероссийские 

проверочные работы 



 

 
01.05.2025 

Проверочная работа 

 
12.05.2025 

Сочинение 

 
16.05.2025 

Контрольная работа 

 
23.05.2025 

Итоговая контрольная 

работа за курс 6 кл 

школьный русский язык 7 

17.01.2025 
Контрольная работа 

  

26.02.2025 
контрольный диктант 

Всероссийск

ий  
По графику 

Всероссийские 

проверочные работы 

школьный 
30.04.2025 

Итоговая 

диагностическая работа 

22.05.2025 
Итоговая контрольная 

работа за курс 7 кл 

школьный русский язык 8 22.01.2025 Контрольная работа 

 07.02.2025 
Сочинение – описание 

картины 

 

14.03.2025 
Сочинение - 

рассуждение 

Всероссийск

ий 
По графику 

Всероссийские 

проверочные работы 

 21.04.2025 Контрольная работа 

 

 

30.04.2025 
Итоговая 

диагностическая работа 

 16.05.2025 
Итоговая контрольная 

работа за курс 8 кл 

школьный русский язык 

 

9 

 
31.01.2025 

Пробный экзамен в 

форме ОГЭ 

25.02.2025 Контрольная работа 

22.03.2025 
Пробный экзамен в 

форме ОГЭ 

10.04.2025 Сжатое изложение 

13.05.2025 
Итоговая контрольная 

работа  в форме ГИА 

школьный литература 9 12.01.2025 Контрольная работа 

24.01.2025 
Ответ на проблемный 

вопрос 



31.01.2025 Сочинение 

21.02.2025 
Анализ лирического 

произведения 

20.03.2025 

 
Контрольная работа 

17.04.2025 
Итоговая контрольная 

работа 

   17.05.2025 
Итоговая контрольная 

работа 

Школьный  литература 7 21.01.2025 
Итоговая контрольная 

работа 

   11.02.2025 Сочинение-рассуждение 

   По графику ВПР 

   22.04.2025 
Итоговая контрольная 

работа 

основное общее образование 

школьный русский язык 5 
24.01.2025 Сочинение-описание 

18.02.2025 Контрольная работа 

9.10.2025 Изложение  

25.02.2025 Контрольная работа  

По плану  Путешествие Ирбиса 

25.03.2025 Контрольная работа 

04.04.2025 Сочинение-описание 

14.04.2025 Контрольная работа  

По плану ВПР 

22.05.2025 
Итоговая контрольная 

работа 

Школьный            литература            5 
17.01.2025 Контрольная работа 

По плану Путешествие Ирбиса  



07.05.2025 
Итоговая контрольная 

работа  

Школьный литература 8 
16.01.2025 

Сочинение по комедии 

Н.В.Гоголя «Ревизор» 

10.02.2025 
Итоговая контрольная 

работа 

21.04.2025 
Итоговая контрольная 

работа 

основное общее образование 

школьный английский язык 5 
24.01.2025 Контрольная работа  

03.02.2025 Контрольная работа  

07.03.2025 Контрольная работа 

  По графику ВПР 

  03.04.2025 Контрольная работа 

  15.05.2025 
Итоговая контрольная 

работа 

   23.05.2025 Контрольная работа 

школьный английский язык 6 
23.01.2025 Контрольная работа 

07.02.2025 Контрольная работа 

09.04.2025 
Контрольная работа 

По графику 
ВПР 

16.05.2025 
Контрольная работа 

22.05.2025 
Контрольная работа 

школьный английский язык 7 

17.01.2025 
контрольная работа 

  
07.02.2025 

контрольная работа 

  
По графику 

ВПР 

  21.03.2025 контрольная работа 



 

 

17.04.2025 контрольная работа 

 13.05.2025 
итоговая контрольная 

работа 

школьный английский язык 8 20.01.2025 контрольная работа 

  03.02.2025 контрольная работа 

 

 

04.03.2025 Контрольная работа 

 По графику ВПР 

 18.03.2025 Контрольная работа 

   20.05.2025 контрольная работа 

школьный английский язык 

 

9 

 
14.01.2025 Контрольная работа 

11.02.2025 Контрольная работа 

06.03.2025 Контрольная работа 

20.03.2025 Контрольная работа 

13.05.2025 
итоговая контрольная 

работа  

 

 

Уровень 

Учебный 

предмет/ 

предмет оценки 

Класс 

Оценочная процедура 

Дата  Форма 

основное общее образование 

 

 

школьный 

 

 

 

региональный 

история 5 

21.03.2025г. Контрольная работа 

16.05.2025г. 
Диагностическая работа 

(итоговая) 

по плану ВПР 

20.05.2025г. Контрольная работа 

март-апрель 

2025г. 

Конкурс по функциональной 

грамотности «Путешествие 

ирбиса по Бурятии» 

школьный история 6 

20.03.2025г. Контрольная работа 

по плану ВПР 

15.05.2025г. 
Диагностическая работа 

(итоговая) 

22.05.2025г. Контрольная работа 

школьный история 7 

20.03.2025г. Контрольная работа 

по плану ВПР 

15.05.2025г. 
Диагностическая работа 

(итоговая) 



22.05.2025г. Контрольная работа 

школьный история 8 

21.03.2025г. Контрольная работа 

по плану ВПР 

16.05.2025г. 
Диагностическая работа 

(итоговая) 

23.05.2025г. Контрольная работа 

школьный история Бурятии 8 

19.03.2025г. Контрольная работа 

21.05.2025г. Контрольная работа 

30.04.2025г. 
Диагностическая работа 

(итоговая) 

школьный история 9 

20.03.2025г. Контрольная работа 

15.05.2025г. 
Диагностическая работа 

(итоговая) 

22.05.2025г. Контрольная работа 

школьный обществознание 6 

17.03.2025г. Контрольная работа 

по плану ВПР 

12.05.2025г. 
Диагностическая работа 

(итоговая) 

19.05.2025г. Контрольная работа 

 

 

школьный 

 

 

обществознание 
7 

21.03.2025г. Контрольная работа 

по плану ВПР 

16.05.2025г. Диагностическая работа 

(итоговая) 

23.05.2025г. Контрольная работа 

школьный обществознание 

8 

19.03.2025г. Контрольная работа 

по плану ВПР 

14.05.2025г. Диагностическая работа 

(итоговая) 

21.05.2025г. Контрольная работа 

 

школьный 

 

обществознание 

9 

20.03.2025г. Контрольная работа 

15.05.2025г. 
Диагностическая работа 

(итоговая) 

22.03.2025г. Контрольная работа 

 

 литература 6 19.03.2025г. Творческая работа 



школьный 
14.05.2025г. 

Диагностическая работа 

(итоговая) 

21.05.2025г. Творческая работа 

     

 

уровень Учебный 

предмет/ 

Предмет оценки 

Класс Оценочная процедура 

Дата Форма 

Основное общее образование 

 

 

Школьный  

 

 

 

 

Математика  

 

 

  

 

    5 

13.02.2024 Контрольная работа №4 

18.03.2024 Контрольная работа за 3 

четверть 

24.04.2024 Контрольная работа № 5 

15.05.2024 Итоговая диагностическая 

контрольная работа 

20.05.2024 Итоговая  контрольная работа 

Российский  По графику ВПР 

Республика  04.04.2024 Путешествие ирбиса 

 

школьный 

 

 

математика 

 

    

    6 

26.02.2024 Контрольная работа №3 

22.03.2024 Контрольная работа № 4 

15.05.2024 Итоговая диагностическая 

работа 

20.05.2024 Итоговая контрольная работа 

Российский  По графику ВПР 

 

 

 

 

школьный 

 

 

 

 

Алгебра  

 

 

 

 

    7 

19.01.2024 Контрольная работа №3 

04.03.2024 Контрольная работа № 4 

08.05.2024 Контрольная работа №5 

13.05.2024 Диагностическая контрольная 

работа 

20.05.2024 Итоговая контрольная работа  

Российский  По графику ВПР 

 

 

школьный 

 

 

 

 

 

алгебра 

 

 

    

 

 

 8 

29.01.2024 Контрольная работа № 3 

01.04.2024 Контрольная работа №4 

07.05.2024 Диагностическая контрольная 

работа 

17.05.2024 Итоговая контрольная работа 

Российский  По графику  ВПР 

19.01.2024 РЭШ 

08.02.2024 РЭШ 

20.03.2024 РЭШ 

17.04.2024 РЭШ 

13.05.2024 РЭШ 

 

школьный 

 

 

 

 

алгебра 

   

     

 

 

9 

22.01.2024 Контрольная работа №3 

21.02.2024 Контрольная работа №4 

08.04.2024 Контрольная работа №5 

17.05.2024 Итоговая контрольная работа 

Российский 19.01.2024 РЭШ 

07.02.2024 РЭШ 

21.03.2024 РЭШ 

18.04.2024 РЭШ 

08.05.2024 РЭШ 



 

школьный 

 

геометрия 

 

    7 

23.01.2024 Контрольная работа № 3 

12.03.2024 Контрольная работа № 4 

14.05.2024 Контрольная работа № 5 

21.05.2024 Итоговая контрольная работа 

 

школьный 

 

геометрия 

     

   8 

08.02.2024 Контрольная работа № 3 

14.03.2024 Контрольная работа № 4 

14.05.2024 Контрольная работа №5 

21.05.2024 Итоговая контрольная работа 

 

школьный 

 

геометрия 

    

   9 

     

30.01.2024 Контрольная работа № 3 

29.02.2024 Контрольная работа № 4 

02.05.2024 Контрольная работа №5 

23.05.2024 Итоговая контрольная работа 

 

 
Уровень  Учебный 

предмет  

Класс  Оценочная процедура 

дата Форма  

Основное общее образование 

Школьный  Биология 5  24.03.25 к/р за 3 четверть 

06.05.25 к/р за 4 четверть 

12.05.25 Диагностическая работа за год 

6  27.03.25 к/р за 3 четверть 

08.05.25 к/р за 4 четверть 

15.05.25 Диагностическая работа за год 

7  19.03.25 к/р за 3 четверть 

15.05.25 к/р за 4 четверть 

19.05.25 Диагностическая работа за год 

8  20.03.25 к/р за 3 четверть 

12.05.25 к/р за 4 четверть 

19.05.25 Диагностическая работа за год 

9  25.02.25 Пробный ОГЭ 

06.05.25 Пробный ОГЭ 

20.03.25 к/р за 3 четверть 

13.05.25 к/р за 4 четверть 

15.05.25 Диагностическая работа за год 

Химия  8  21.03.25 к/р за 3 четверть  

14.05.25 к/р за 4 четверть 

16.05.25 Диагностическая работа за год 

9  21.03.25 к/р за 3 четверть  

14.05.25 к/р за 4 четверть 

16.05.25 Диагностическая работа за год 

География  6 21.03.25 к/р за 3 четверть  

16.05.25 к/р за 4 четверть 

23.05.25 Диагностическая работа за 1 

год 

8 20.03.25 к/р за 3 четверть  

08.05.25 к/р за 4 четверть 

13.05.25 Диагностическая работа за 1 

год 

9 20.02.25 Пробный ОГЭ 

06.05.25 Пробный ОГЭ 

20.03.25 к/р за 3 четверть  

13.05.25 к/р за 4 четверть 

15.05.25 Диагностическая работа за 1 



год 

Региональны

й 

 5  по плану Метапредметная работа  

«Путешествие ирбиса» 

Российский 

 

Биология  5  по плану Всероссийская проверочная 

работа  

6  по плану Всероссийская проверочная 

работа 

7  по плану Всероссийская проверочная 

работа 

8  по плану Всероссийская проверочная 

работа 

Химия  8  по плану Всероссийская проверочная 

работа 

География  6 по плану Всероссийская проверочная 

работа 

8 по плану Всероссийская проверочная 

работа 

Биология 8 по плану Диагностическая работа на 

РЭШ 

Биология 9 по плану Диагностическая работа на 

РЭШ 

Химия 8 по плану Диагностическая работа на 

РЭШ 

Химия 9 по плану Диагностическая работа на 

РЭШ 

 

Уровень  Учебный 

предмет 

класс Дата   Форма 

Основное общее образование 

школьный физика 7 01.04.2025 Контрольная работа 

«Давление твердых 

,жидкостей ,газов.» 

всероссийский  По графику ВПР 

школьный 13.05.2025 Контрольная работа « Работа 

и мощность» 

школьный 8  Контрольная работа 

«Действия электрического 

тока» 

школьный 12.04.2025 Контрольная работа 

«Электрические заряды» 

всероссийский По графику ВПР 

школьный 17.05.2025 Контрольная работа 

«Электрические и магнитные 

явления» 

школьный 9 29.01.2025 Контрольная работа « Закон 

сохранения. Механический 

колебаний и волны.» 

школьный  4.04.2025 Контрольная работа 

«Оптическая сила линзы» 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

школьный музыка 5 
27.03.2025 Контрольная работа 

16.05.2025 
Проект «Музыка в 

театре» 

школьный музыка 6 
27.03.2025 Контрольная работа 

   
16.05.2025 

Проект «Музыка в 

отечественном кино» 

 музыка 7 
25.03.2025 Контрольная работа 

   
20.05.2025 

Проект « В 

музыкальном театре» 

 музыка 8 
25.03.2025 Контрольная работа 

   
20.05.2025 

Проект «Музыка в 

кино» 


